De confirmando

Sacramentum Confirmationis nec theologice nec sub aspectu iuridico elaboratum esse dicitur. Propterea auctor de confirmando articulum scripsit, et quidem in duabus partibus.

In parte prima, historica, nonnulli fontes iuris canonici subiectum confirmationis attingentes exponuntur. Etenim sciendum est quod iam primis Ecclesiae saeculis Donum Spiritus Sancti seu Sacramentum Confirmationis solummodo baptizati suscipiebant. Decursu temporum a confirmando expectabatur, ut in statu gratiae esset et insuper instructus tum de ipso Sacramento Confirmationis tum de vita a confirmato ducenda.

Ius vetus in can. 476 Codicis Iuris Canonici receptum est. Vix post annum 1946 de confirmando in periculo mortis constituto lex statuitur, nempe in decreto Spiritus Sancti Munera a Congregatione de Disciplina Sacramentorum promulgato. Quae lex in decreto Post Latum Congregationis de Propaganda Fide, in Motu Proprio Pastorale Munus diei 30 novemberis 1963 anni Papae Pauli VI et in Pontificali Romano publici iuris facto anno 1973, confirmata est. In ephemeride Communicationes et in Schemate Iuris Sacramentalis, necnon in I et II Schemate Codicis Iuris Canonici ius novum de confirmando conditur, quod in articulo praesentatur.

In fine articuli auctor quandam differentiam inter can. 48 Schematis Iuris Sacramentalis et n. 52 novi Pontificalis Romani indicat. Ex hoc difficultatem practicam orituram esse auctor praevidet.